
Протокол подведения итогов на участие в запросе предложений в электронной форме  

№ 0244224002DP, реестровый номер в ЕИС 32413341069 

 

Место публикации: Электронная торговая площадка                         Дата публикации: 15.03.2024г. 

«ТОРГИ-ОНЛАЙН» (https://portal.torgi-online.com) 

 

 

1. Организатор закупки: ООО «ГИДРОЭНЕРДЖИ». 

Заказчик, заключающий договор: ООО «ГИДРОЭНЕРДЖИ». 

2. Контактное лицо: Привезенцев Григорий Владимирович, тел./факс: +7(906)728-56-26,         

e-mail: zakupki-he@ecoenergy.group. 

3. Наименование закупки: Поставка и монтаж гидроэнергетической установки для объекта: 

"Строительство Самурской МГЭС-12" в Республике Дагестан. 

4. Номер лота: 1. 

5. Наименование предмета договора: Поставка и монтаж гидроэнергетической установки 

для объекта: "Строительство Самурской МГЭС-12" в Республике Дагестан. 
6. Дата и время начала подачи заявок: «29» февраля 2024 г. 

7. Дата и время подведения итогов: «15» марта 2024г. до 19 ч. 00 мин. (время Московское). 

8. Место подведения итогов: Электронная торговая площадка «ТОРГИ-ОНЛАЙН» 

(https://portal.torgi-online.com).  

9. Классификация товаров, работ, услуг. 

Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2 Количество (ед. измерения) 

28.11.2: Турбины 28.11.2: Производство турбин 1.00000 Условная единица  

10. Начальная (максимальная) цена договора: Цена с НДС: 150 000 000,00  Рублей (RUB). 

                                                                        Цена без НДС: 125 000 000,00  Рублей (RUB). 

11. Состав комиссии. 

На заседании комиссии присутствовали: 

Член комиссии Роль Статус 

Кадимов Мансур Марифович Председатель комиссии Присутствовал 

Алибеков Артур Билалович Член комиссии Присутствовал 

Дмитриев Дмитрий Сергеевич Член комиссии Присутствовал 

Абакаров Рамазан Абакарович Член комиссии Присутствовал 

Дорохина Инга Анатольевна Секретарь комиссии Присутствовал 

Всего на заседании присутствовало 5 члена(ов) комиссии. Кворум имеется. Заседание 

правомочно. 

12. На момент окончания срока подачи заявок на участие в закупке на 10:00 (время 

московское) «13» марта 2024 года на «ТОРГИ-ОНЛАЙН» всего было подано:  2 заявки на участие в 

закупке.  

Результаты открытия доступа: было подано 2 заявки на участие в закупке следующими 

участниками закупки под номером: 

Порядковый 

номер заявки 

Дата и время 

подачи заявки 
Сведения заявки на участие в закупке 

1. 14763 
13.03.2024 

06:28:30 MCK 

Цена заявки с НДС: 149 763 511 (Сто сорок девять миллионов 

семьсот шестьдесят три тысячи пятьсот одиннадцать) рублей 92 

копейки, в т.ч. НДС 20% 24 960 585 (Двадцать четыре миллиона 

девятьсот шестьдесят тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей 32 

копейки.  

Цена заявки без НДС: 124 802 926 (Сто двадцать четыре миллиона 

восемьсот две тысячи девятьсот двадцать шесть) рублей 60 копеек 

2.  14770 
13.03.2024 

06:56:57 MCK 

   Цена заявки без НДС: 125 000 000 (Сто двадцать пять 

миллионов) рублей 00 копеек 

НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 НК РФ 

https://portal.torgi-online.com/
mailto:zakupki-he@ecoenergy.group
https://portal.torgi-online.com/


13. Согласно Протоколу рассмотрения заявок на участие в запросе предложений в электронной 

форме закупочной комиссией были приняты следующие решения:  

13.1. Допустить следующие Заявки Участников к основному этапу закупок под номером: 

- 14763. 

- 14770. 

14. В соответствии с Приложением №2 «Критерии оценки заявок на участие в запросе 

предложений, величины значимости, правила и порядок оценки» закупочной документации, 

критерии оценки заявок на участие в закупки количество баллов, присужденных закупочной 

комиссией каждой заявке составляют: 

Наименование 

критерия/подкритерия 

(вес 

критерия/подкритерия)  

Участник закупки /баллы, присвоенные заявкам участников закупки с 

учетом значимости (веса) критерия (подкритерия) 

14763. 

Цена заявки с НДС: 149 763 511 (Сто 

сорок девять миллионов семьсот 

шестьдесят три тысячи пятьсот 

одиннадцать) рублей 92 копейки, в 

т.ч. НДС 20% 24 960 585 (Двадцать 

четыре миллиона девятьсот шестьдесят 

тысяч пятьсот восемьдесят пять) 

рублей 32 копейки.  

Цена заявки без НДС: 124 802 926 
(Сто двадцать четыре миллиона 

восемьсот две тысячи девятьсот 

двадцать шесть) рублей 60 копеек 

14770. 

Цена заявки без НДС: 125 000 000 

(Сто двадцать пять миллионов) 

рублей 00 копеек 

 

НДС не облагается в соответствии 

с п. 2 ст. 346.11 НК РФ 

баллы с учетом веса баллы с учетом веса 

1. Стоимостные 

критерии оценки: 
Цена договора, 

значимость: 50% 

(коэффициент 

значимости критерия 

0,5) 

100 баллов 

 

= Amin/Ai *100 = 

(124 802 926,60/ 

124 802 926,60) 

*100 

50 баллов 

 

 

= 0,5*100 

99,84 балла 

 

= Amin/Ai *100 = 

(124 802 926,60/ 

125 000 000,00) * 

100 

49,92 балла 

 

 

=0,5*99,84 

 

2. Не стоимостные 

критерии оценки: 

Улучшенный срок 

поставки 

оборудования, 

значимость: 20% 

(коэффициент 

значимости критерия 

0,2) 

100 баллов 

20 баллов 

 

= 0,2*100 

0 баллов 0 баллов 

3. Наличие 

производственных 

мощностей на 

территории 

Российской 

Федерации для 

изготовления Готового 

изделия - 

гидротурбины (блока 

гидротурбины) 

ковшовой 

горизонтальной типа 

«Пельтон», 

значимость 

показателя: 10% 

(коэффициент 

100 баллов 

10 баллов 

 

= 0,1*100 

0 баллов 0 баллов 



значимости показателя 

0,1) 

4. Наличие прав на 

конструкторскую и 

техническую 

документацию в 

объеме, достаточном 

для изготовления на 

территории 

Российской 

Федерации  Готового 

изделия - 

гидротурбины (блока 

гидротурбины) 

ковшовой 

горизонтальной типа 

«Пельтон», 

значимость 

показателя: 20% 

(коэффициент 

значимости показателя 

0,2) 

100 баллов 

20 баллов 

 

= 0,2*100 

0 баллов 0 баллов 

Итоговый рейтинг 

заявки (итоговый 

балл) 

 

= 100×0,5+100×0,2+100×0,1+100×0,2 

 

100 баллов 

 

= 99,84×0,5+0×0,2+0×0,1+0×0,2 

 

49,92 балла 

 

15. На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие закупке каждой 

заявке, исходя из подсчитанных баллов, присвоены следующие места (заявка на участие в закупке, 

которая оценена наибольшим количеством баллов, присвоено первое место): 

Место 

Порядковый 

номер заявки на 

ЭТП  

Сведения о предложении участка закупки  

1 14763 

Цена заявки с НДС: 149 763 511 (Сто сорок девять миллионов 

семьсот шестьдесят три тысячи пятьсот одиннадцать) рублей 92 

копейки, в т.ч. НДС 20% 24 960 585 (Двадцать четыре миллиона 

девятьсот шестьдесят тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей 32 

копейки.  

Цена заявки без НДС: 124 802 926 (Сто двадцать четыре 

миллиона восемьсот две тысячи девятьсот двадцать шесть) рублей 

60 копеек. 

2 14770 

Цена заявки без НДС: 125 000 000 (Сто двадцать пять 

миллионов) рублей 00 копеек. 

НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 НК РФ 



16. По результатам оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений 

закупочной комиссией принято решение признать победителем запроса предложений участника 

запроса предложений, который предложил лучшие условия исполнения договора, и Предложению 

которого присвоен первый номер под порядковым номером 14763. 

17. Решение принято единогласно, Протокол подведения итогов запроса предложений в 

электронной форме подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии. 

 

 

 

Председатель комиссии  

(подпись) 

Алибеков А.Б. 

лен комиссии  

(подпись) 

Абакаров Р.А. 

Член комиссии  

(подпись) 

Дмитриев Д.С. 

Член комиссии  

(подпись) 

Каримова Ю.И. 

Секретарь комиссии  

(подпись) 

Дорохина И.А. 


